
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTIN LUTHER KING” 

Via Santi, 1  -  51100  Bottegone (Pistoia) 
Tel. 0573/544741  -  Cod.Mecc.: PTIC8090001  -   C.F.: 90026310475 

www.istitutomartinlutherking.edu.it 
ptic809001@istruzione.it      ptic809001@pec.istruzione.it 

 

 
 

CUP: H54D23002570006 

 

Pistoia, 08/03/2024 

 

         All’Albo 
         Sito web istituto 

         Agli atti 
 

Oggetto: PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Avviso M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023)  
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-33152 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il D.L. 77/2021, come modificato dalla L. 108/2021, il quale dispone l’obbligo di attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza da parte delle amministrazioni pubbliche, comprese le scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”;   

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTO che, secondo quanto all'allegato 1 del D.M. n. 66 del 12 aprile 2023, a questa istituzione scolastica è stato assegnato un 
finanziamento di euro 50.671,69; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 0141549 del 07 
dicembre 2023;  

VISTO il nostro progetto “Formiamoci” inoltrato tramite piattaforma Futura in data 22/01/2024;   

VISTO l’Accordo di Concessione firmato dall’Unità di Missione prot. n. 20950 in data 18/02/2024, acquisito a protocollo dell’Istituto con 
n. 1826/IV-5 del 07/03/2024 che costituisce la formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1845/VI-1 del 7 marzo 2024; 

CONSIDERATI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;   

DECRETA  
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 
241/1990 relativamente al progetto in oggetto. 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso rendicontazione ed 
eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  
 
               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                              Dott.ssa Manila Cherubini 
                                                                                                                                                                                                                (documento firmato digitalmente) 

mailto:ptic809001@istruzione.it



		2024-03-08T06:28:23+0100
	MANILA CHERUBINI




